Assinado eletronicamente em conformidade com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira,
CEP: 65901-490, CNPJ: 69.555.019/0001-09 - Telefone: (99)3525-3452
E-mail: sec.legislativa@camaraimperatriz.ma.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3/2025

OUTORGA O TÍTULO DE CIDADÃO IMPERATRIZENSE AO
SR. GLEN ANDERSON MAIA.

                   Art. 1º - Fica outorgado o Título de Cidadão Imperatrizense ao Sr. GLEN ANDERSON
MAIA, pelos relevantes serviços que tem prestado à nossa sociedade.

                 Art. 2º - Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 27 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025.

Adhemar Alves de Freitas Junior
Adhemar Freitas
Presidente

Assinado eletronicamente em conformidade com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira,
CEP: 65901-490, CNPJ: 69.555.019/0001-09 - Telefone: (99)3525-3452
E-mail: sec.legislativa@camaraimperatriz.ma.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 4/2025

Outorga o Título de Cidadão Imperatrizense ao Sr. GLEN
ANDERSON MAIA.

 Art. 1º - Fica outorgado o Título de Cidadão Imperatrizense ao Sr. GLEN ANDERSON MAIA,
pelos relevantes serviços que tem prestado à nossa sociedade.

Art. 2º - Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

SALA  DAS  SESSÕES  DO  PALÁCIO  DORGIVAL  PINHEIRO  DE  SOUSA,  EM
IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE
2025.

Amauri Alberto Pereira de Sousa
Alberto Sousa -
Vereador

Assinado eletronicamente em conformidade com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Justificativa

Glen Anderson Maia, cirurgião dentista, especialista em Reabilitacao Oral e Implantodontia pela UNESP de
Araraquara e mestre USP..Proprietário da Gmaia clínica de Implantes que funcionou por mais de 20 anos ,
atendendo mais de cinco mil paciente em Imperatriz e região , finalizando suas atividades em 2018,
dedicando se totalmente a Pecuária a partir de então .
Casado com Ana Beatriz Maia e pai de dois filhos maravilhosos Ives e Enzo Maia.
Iniciou há mais de 25anos na Pecuária e agora iniciando na Agricultura neste ano.Também desenvolve
empreendimentos na região de loteamento.
- Proprietário de fazendas em Amarante e Grajaú MA
- Proprietário do Império Beach TENNIS em Imperatriz, escola de BEACH TENNIS com os maiores eventos
na área do Maranhão e também desenvolve um projeto social de Beach Tennis para Todos, com escola
pública em Imperatriz.
- Empresário no ramo de construção civil e sócio do Loteamento Residencial Império Romano em
Imperatriz.
- Presidente do SINRURAL Imperatriz, onde assumi  em janeiro 2024, para o triênio 2024 a 2026.

SALA  DAS  SESSÕES,  NA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  IMPERATRIZ,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 27 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025.

Amauri Alberto Pereira de Sousa
Alberto Sousa - PDT

Vereador